
令和５年２月１５日 

ご関係者さま各位 

医療法人 あとべ会 

介護老人保健施設 

峡北シルバーケアホーム 

理事長 跡部 一朗 

施設長 手塚 司朗 

 

新型コロナウィルス感染症のクラスター収束について（最終報） 

 

 平素は当施設の運営に、ご理解ご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。さて、 

１月６日（金）の発生以来、長い間ご心配とご迷惑をおかけしておりました新型

コロナウィルス感染症のクラスターにつきましては、１月２８日（土）以降、ご

利用者さまおよび職員に新たな感染者は確認されず、現在に至っております。 

 

これを受けまして、２月１３日（月）をもちまして、新型コロナウィルス感染症

は収束したものと判断させていただきました。長い間清拭で対応しておりまし

たが、同日よりご利用者さまの入浴も再開しております。 

 

 なお、デイケア、長期・短期の入所受け入れは２月２０日（月）から再開の予

定となります。 

  

 窓越し面会につきましては、３月２日（木）より再開させていただきます。ご

予約につきましては２月２０日（月）より承ります。 

 

 皆さまにはこの間、ご理解、ご協力をいただきました事を心から感謝申し上げ

ます。今後も感染予防に真摯に取り組み、安心してご利用いただけますよう努め

てまいりますので、変わらぬご支援を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

なお本件につきましてご不明な点は、下記連絡先までご連絡いただければ幸いです 

介護老人保健施設 峡北シルバーケアホーム 

電話：0551-32-6211 FAX：0551-32-6215



 


